
Case study Soudní spory 

11-2023 

__________________________________________________________________________________ 

Situace: 

Jste právník v advokátní kanceláři, oddělení „litigace“ (sporová agenda). Pracujete pro společnost 

Gigant s.r.o. 

Gigant jedná o fúzi se společností PORTFOLIO s.r.o.  

PORTFOLIO vlastní řadu portfolio nemovitostí v České republice, které pronajímá. Dále PORTF 

spravuje některé nemovitosti (obchodní centra) 

Transakce je naplánovaná tak, že dojde k „fúzi sloučením“, kdy PORTFILIO se sloučí se společností 

GIGANT. Při této fúzi dojde k zániku PORTFOLIO a nástupnickou společností bude GIGANT. 

Byl Vám předložen seznam všech běžících sporů společnosti PORTFILIO (a jednoho hrozícího).  Vaším 

úkolem je tento seznam projít a posoudit, které spory představují potenciální hrozbu pro zvažovanou 

transakci. Vaše závěry zdůvodněte.  

Každý spor ohodnoťte stupněm 1-3, kdy  

- stupeň 1 je nejméně problematická věc (nízké riziko) 

- stupeň 2 představuje střední riziko a 

- stupeň 3 znamená závažnou hrozbu (vysoké riziko). 

Otázka: 

Jaké dokumenty a informace si vyžádáte, abyste shora uvedenému požadavku vyhověli? 

- K vybraným sporům kompletní soudní spis 

- Právní stanoviska k vybraným soudním sporům 

- Informace k obchodní rovině vybraných sporů (ke zvážení dopadu v rovině komerční) 

 

 


